
                              

____________________________________________________________________________________________________ 
Rua Mar de Espanha, 480 – Santo Antônio – Belo Horizonte – MG – CEP 30330-270 – CNPJ: 18.777.383/0001-74 / www.aeco.com.br 

 

 

O Conselho Fiscal juntamente com a Presidência da Associação dos Empregados da Copasa, 
de suas Subsidiárias e Patrocinadas – AECO, no uso das atribuições que lhe conferem o 
Estatuto Social da Associação,  
 
CONSIDERANDO: 
 
1. a eleição prevista no Estatuto Social da AECO aprovado em 2024; 

 
2. a necessidade de constituir a Comissão Eleitoral para o processo eleitoral da Associação 

dos Empregados da Copasa, de suas Subsidiárias e Patrocinadas – AECO, referente ao 
ano de 2024; 
 

RESOLVEM: 
 
Constituir a Comissão Eleitoral que será responsável pela condução do processo eleitoral de 
2024, composta pelos seguintes membros: 
 

Nome Matrícula Representante Titular 

Aloísio Pereira da Silva Vidigal  25122 Copasa  Membro 

Antônio Guido de Miranda  13633 Conselho Fiscal AECO Membro 

Bruno Rafael Teixeira  17003 Comissão de Ética AECO Presidente 

Elvimar Pires da Silva 730 AECO Secretário 

Milton Luiz Costa 19002 SINDÁGUA Membro 

 
O Presidente e o Secretário da Comissão Eleitoral foram definidos pelos seus membros, por 
voto da maioria simples. 
 
Este comunicado entra em vigor a partir desta data. 
 

Luciana Ataíde Caribé Barbosa 
Diretora Presidente da AECO  

 

Gabriel Estellita Lins Costa 
Presidente do Conselho Fiscal da AECO  

     

ATO ADMINISTRATIVO 

Nº 01/2024 DATA: 02/10/2024 

ASSUNTO: CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL AECO - 2024 


		2024-10-02T16:38:59-0300
	LUCIANA ATAIDE CARIBE BARBOSA:71743049668


		2024-10-02T17:20:56-0300
	GABRIEL ESTELLITA LINS COSTA:00540580740




